Los accionistas resuelven tratar el siguiente punto en el 

orden del día: PUNTO UNO. Elevación de valor nominal de cada una de 

las acciones de cuatro centavos de dólar, a un dólar cada una. PUNTO 

DOS.- Conocer y resolver sobre la necesidad de Aumentar el capital 

suscrito de la compañía en treinta y siete mil ochocientos dólares 

(37.800,00) de los estados unidos de norte América, para que sumado al 

capital anterior de las acciones de, cuatro centavos de dólar gire esta 

” 

3

con un capital suscrito de cuarenta mil dólares (40.000,00 de los Estados 

Unidos de Norte América y Fijar el capital autorizado en la suma de

[...]

mismo que una vez tratado los accionistas aprueban que se eleve el valor 

nominal a un dólar cada una de ellas; de inmediato se conoce el segundo 

punto del orden del día, el cual es Conocer y resolver sobre la necesidad de 

Aumentar el capital suscrito de la compañía en treinta y siete mil 

ochocientos dólares (37.800,00) de los Estados Unidos de Norte América, 

para que sumado al capital anterior gire la compañía con un capital suserito 

de cuarenta mil dólares (40.000,00) de los Estados Unidos de Norte 

América y Fijar el capital autorizado a la suma de cincuenta mil dólares de